[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июля 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 770

Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район»
На основании ст.23 Федерального закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положения  о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район»,  утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 28.06.2011 № 47, Программы  приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2011 год, утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 28.12.2010  №89 (в редакции решений Думы от 15.02.2011 №07, от 22.03.2011 №17)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования "Верхнекетский район" согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его  опубликования  в районной газете «Заря Севера».

Глава Верхнекетского района                                                      А.Н. Сидихин

Люткевич А.Г.

2-34-26

____________________________________________________________________________________________

Дело-2, прокур.-1, КУМИЗ-1, УЭиФ-1, редакция газеты «Заря  Севера»-1

                                                                                                                                               Приложение постановлению Администрации Верхнекетского района

                                                                                                                                                                                   от 14.07.2011   № 770

Условия  приватизации  объектов  муниципальной  собственности

муниципального  образования  «Верхнекетский район»

1. Лот №1:

1.1. Приватизируемое имущество:

	№

п/п
	Полное наименование  предприятия, имущества
	Юридический адрес предприятия, место нахождения имущества

	1
	2
	3

	1

	Сооружение - ВЛ 10 кВ, общей протяженностью 27 270 метров, с трансформаторными подстанциями (энергетический производственно-технологический комплекс электростанций и электросетевой комплекс)

Состав сооружения:

1.1. ВЛ 10 кВ

1.2. КЛ 10 кВ6

1.3. ТП 10/0,4-250 кВА 6-2 площадь застройки 11,7 кв.м.

1.4. ТП 10/0,4-160 кВА 6-3 площадь застройки 7,2 кв.м.

1.5. ТП 10/0,4-250 кВА 6-4 площадь застройки 17,2 кв.м.

1.6. ТП 10/0,4-250 кВА 6-5 площадь застройки 31,1 кв.м.

1.7. ТП 10/0,4-250 кВА 6-6 площадь застройки 24,8 кв.м.

1.8. ТП 10/0,4-160 кВА 6-7 площадь застройки 22,9 кв.м.

1.9. ТП 10/0,4-160 кВА 6-8 площадь застройки 17,4 кв.м.

1.10.  ТП 10/0,4-160 кВА 6-9 площадь застройки 20,7 кв.м.

1.11.  ТП 10/0,4-250 кВА 6-14 площадь застройки 29,1 кв.м.

1.12.  ТП 10/0,4-250 кВА 6-15 площадь застройки 14,3 кв.м.

1.13.  ТП 10/0,4-250 кВА 6-16 площадь застройки 18,6 кв.м.

1.14.  ТП 10/0,4-250 кВА 11-1 площадь застройки 19,9 кв.м.

1.15.  ТП 10,0,4-160 кВА 11-2 площадь застройки 19,8 кв.м.

1.16.  ТП 10/0,4-160 кВА 11-4 площадь застройки 11,6 кв.м.

1.17.  ТП 10/0,4-250 кВА 11-5 площадь застройки 6,6 кв.м.

1.18.  ТП 10/0,4-250 кВА 11-7 площадь застройки 8,6 кв.м.

1.19.  ТП 10/0,4-250 кВА 11-8 площадь застройки 20,9 кв.м.

1.20.  ТП 10/0,4-250 кВА 11-9 площадь застройки 8,0 кв.м.

1.21.  ТП 10/0,4-400 кВА 11-11 площадь застройки 56,6 кв.м.

1.22.  ТП 10/0,4-400 кВА 12-1 площадь застройки 202,8 кв.м.

1.23.  ТП 10/0,4-250 кВА 12-2 площадь застройки 29,6 кв.м.

1.24.  ТП 10/0,4-100 кВА 13-1 площадь застройки 50,1 кв.м.

1.25.  ТП 10/0,4-250 кВА 13-2 площадь застройки 11,1 кв.м.

1.26.ТП 10/0,4-400 кВА 13-4 площадь застройки 8,0 кв.м.
	Томская область, Верхнекетский район р. п. Белый Яр

	1.27. ТП 10.0,4-250 кВА 13-5 площадь застройки 24,1 кв.м.

1.28. ТП 10/0,4-400 кВА 13-6 площадь застройки 49,5 кв.м.

1.29. ТП 10/0,4-250 кВА 13-8 площадь застройки 22,1 кв.м.

1.30. ТП 10/0,4-630 кВА 13-10 площадь застройки 41,0 кв.м.

1.31. ТП 10/0,4-250 кВА 13-11 площадь застройки 33,6 кв.м.

1.32. ТП 10/0,4-400 кВА 24-1 площадь застройки 56,9 кв.м.

	2
	Сооружение - ВЛ-0,4 кВ ( одноцепная высоковольтная линия 0,4 кВ, общей протяженностью 4 700 метров)
	Томская область, Верхнекетский район  п. Нибега

	3
	Сооружение - ВЛ-10 кВ, общей протяженностью 800 метров, с трансформаторной подстанцией

(производственно-технологический комплекс электростанций и электросетевой комплекс)    Состав сооружения:

3.1. ВЛ-10 кВ общей протяженностью 800 метров

3.2. ТП СА-16-1 площадь застройки 52,8 кв.м.
	 Томская область, Верхнекетский район п. Сайга

	4
	Сооружение - ВЛ 10 кВ, общей протяженностью 8 700 с трансформаторными подстанциями

( энергетический производственно-технологический комплекс электростанций и электросетевой комплекс)

Состав сооружения:

4.1. ВЛ 10 кВ общая протяженность 8 700 метров.

4.2. ТП 10/0,4-250 кВА 4-5 площадь застройки 5.9 кв.м.

4.3. ТП 10/0,4-160 кВА 4-6 площадь застройки 4,5 кв.м.

4.4. ТП 10/0.4-160 кВА 4-7 площадь застройки 7,8 кв.м.

4.5. ТП 10/0,4-160 кВА 4-8 площадь застройки 3,3 кв.м.

4.6. ТП 10/0,4-250 кВА 4-10 площадь застройки 2,4 кв.м.

4.7. ТП 10/0,4-160 кВА 4-12 площадь застройки 5,2 кв.м.

4.8. ТП 10/0,4-160 кВА 8-1 площадь застройки 4,5 кв.м.

4.9. ТП 10/0,4-160 кВА 8-2 площадь застройки 7,3 кв.м.

4.10. ТП 10/0,4-250 кВА 8-3 площадь застройки 4,5 кв.м.

4.11. ТП 10/0,4-160 кВА 8-4 площадь застройки 4,5 кв.м.
	Томская область, Верхнекетский район п. Клюквинка

	5
	Сооружение - ВЛ-0,4 кВ (одноцепная высоковольтная линия 0,4 кВ общей протяженностью 7 400 метров)
	Томская область, Верхнекетский район п. Сайга

	6
	Сооружение - ВЛ-0,4 кВ   (электросетевой комплекс), общей протяженностью 5 200 метров
Состав сооружения:

6.1 ВЛ-0,4 кВ общей протяженностью 5 130 метров

6.2. КЛ-0,4 кВ общей протяженностью 70 метров
	Томская область, Верхнекетский район р.п. Белый Яр

	7
	Сооружение -ВЛ 10 кВ общей протяженностью 1 750 метров, с трансформаторными подстанциями (энергетический производстнно-технологический комплекс электростанций и электросетевой комплекс)

Состав сооружения:

7.1. ВЛ 10 кВ общая протяженность 1750 метров

7.2. ТП 10/0,4-400 кВА 9-7 площадь застройки 50,8 кв.м.

7.3. ТП 10/0,4-250 кВА 9-8 площадь застройки 5,3 кв.м.
	Томская область, Верхнекетский район р.п. Белый Яр

	8
	Сооружение - ВЛ 10 кВ  с трансформаторными подстанциями общей протяженностью 1 380 метров (энергетический производственно-технологический комплекс электростанций и электросетевой комплекс)

8.1. ВЛ 10 кВ

8.2. ТП 10/0,4-400 кВА 13-1 площадь застройки 9,1 кв.м.

8.3. ТП 10/0,4-160 кВА 13-2 площадь застройки 18,4 кв.м.

8.4. ТП 10/0,4-200 кВА 13-3 площадь застройки 30,4 кв.м.

8.5. ТП 10/0,4-250 кВА 13-4 площадь застройки 30,0 кв.м.
	Томская область, Верхнекетский район п. Ягодное

	9
	Сооружение - ВЛ-0,4 кВ (электросетевой комплекс) общей протяженностью 8 580 метров.

Состав сооружения:

9.1. ВЛ-0,4 кВ общей протяженностью 8 350 метров

9.2. КЛ-0,4 кВ общей протяженностью 230 метров
	Томская область, Верхнекетский район п. Ягодное

	10
	Сооружение - ВЛ-0,4 кВ (одноцепная высоковольтная линия 0,4 кВ, общей протяженностью 13 470 метров)
	Томская область, Верхнекетский район п. Клюквинка

	11
	Сооружение - ВЛ-0,4 кВ (одноцепная высоковольтная линия 0,4 кВ, общей протяженностью 3 320 метров)
	Томская область, Верхнекетский район п. Ягодное

	12
	Нежилое здание (гараж) общей площадью 93,9 кв.м.
	Томская область, Верхнекетский район р.п. Белый Яр, ул. Октябрьская 2а строение 3

	13
	Нежилое здание общей площадью 70,2 кв.м.
	Томская область, Верхнекетский район р.п. Белый Яр ул. Октябрьская 2а строение 2

	14
	Нежилое здание общей площадью 311,4 кв.м.
	Томская область Верхнекетский район р.п. Белый Яр ул. Октябрьская 2а строение 1

	15
	Сооружение -ВЛ 10 кВ общей протяженностью 22 700 метров, с трансформаторными подстанциями (энергетический производстнно-технологический комплекс электростанций и электросетевой комплекс)

Состав сооружения:

1.1. ВЛ 10 кВ общая протяженность 22 700  метров

1.2. ТП 10/0,4-250 кВА 13-5 площадь застройки 62,6 кв.м.
	Томская область, Верхнекетский район

 п. Ягодное- п. Нибега

	16
	Сооружение - ВЛ-0,4 кВ (электросетевой комплекс) общей протяженностью 61 670 метров.

Состав сооружения:

9.1. ВЛ-0,4 кВ общей протяженностью 60 246 метров

9.2. КЛ-0,4 кВ общей протяженностью 1 424 метра
	Томская область, Верхнекетский район  р.п. Белый Яр

	17
	Сооружение - НС-0,4 кВ (одноцепная высоковольтная линия 0,4 кВ, общей протяженностью 458 метров)
	 Томская область, Верхнекетский район

п. Санджик

	18
	Сооружение - НС-0,4 кВ (одноцепная высоковольтная линия 0,4 кВ, общей протяженностью 1540 метров)
	 Томская область, Верхнекетский район

п. Сайга

	19
	Сооружение - трансформаторная подстанция ТП-2*400
	Томская область, Верхнекетский район

п. Клюквинка, ул. Строительная 1б

Объекты приватизации расположены на земельных участках, которые отчуждаются одновременно с объектами недвижимости.

      Способ приватизации: Продажа муниципального имущества по средством публичного предложения.

       Приватизация данного имущества производится одним лотом и отчуждается покупателю одновременно с земельным участком необходимым для использования объектов недвижимости.
       Начальная цена имущества: 46 560 000 рублей 00 копеек, в том числе стоимость земельного участка 6 227 000 рубль 00 копеек.

     Величина снижения первоначального предложения (шаг понижения) 4 656 000 рублей 00 копеек.

     Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения): 23 280 000 рублей 00 копеек.

Сроки платежа: единовременно;

Продажа посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества в течении одной процедуры проведения такой продажи.